— 1—

GJDD01-2022-0006

金区政办〔2022〕20号

金华市金东区人民政府办公室
关于公布规范性文件清理结果的通知

各乡镇（街道），区直属各单位：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》的要求，区政府对

2021 年 12 月 31 日前以区政府以及区政府办公室名义制定发布

的行政规范性文件进行了清理，现将清理结果通知如下：

一、确认《金华市金东区人民政府关于印发金东区文物保护

管理办法的通知》（金区政〔2002〕56 号）等 94 件规范性文件

继续有效（见附件 1）。

二、废止《金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区农

村公路养护管理办法的通知》（金区政办〔2007〕66 号）等 23

件规范性文件（见附件 2）。

— 2—

三、待修改的规范性文件为《金华市金东区人民政府关于进

一步加强知识产权工作的若干意见》等 1件（见附件 3）。

上述废止的规范性文件，自本通知下发之日起不再执行。待

修改的规范性文件，于本通知下发之日起三个月内制定完毕，另

行下文公布。

附件：1.继续有效的规范性文件目录

2.废止的规范性文件目录

3.待修改的规范性文件目录

金华市金东区人民政府办公室

2022年 8月 5日

— 3—

附件 1：

金华市金东区人民政府决定继续有效的行政规范性文件目录（94件）

序号 文件名称 文号

1 金华市金东区人民政府关于印发金东区文物保护管理办法的通知 金区政〔2002〕56号

2 金华市金东区劳动模范评选规定 金区政〔2002〕31号

3 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区企业投资项目并联审批试行办法的通知 金区政办〔2008〕22号

4 金华市金东区人民政府关于印发金东区深化投资项目审批代理制实施意见的通知 金区政〔2009〕42号

5 金华市金东区人民政府关于进一步加强工业用地管理的若干意见 金区政〔2010〕24号

6 金华市金东区人民政府办公室关于印发农村饮用水工程长效管理办法（试行）的通知 金区政办〔2010〕65号

— 4—

序号 文件名称 文号

7 金华市金东区人民政府办公室关于印发农村饮用水工程长效管理考核办法（试行）的通知 金区政办〔2010〕66号

8 金华市金东区人民政府关于加快质量强区建设的实施意见 金区政〔2011〕44号

9 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区重大建设项目前期工作管理暂行办法通知 金区政办〔2012〕45号

10 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区支持鼓励引导个体工商户转型升级为企业

的实施意见的通知
金区政办〔2013〕38号

11 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区食品领域违法行为举报奖励办法的通知 金区政办〔2013〕39号

12 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区保护发展森林资源目标责任制实施意见的

通知
金区政办〔2013〕52号

13 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区规范工业企业厂房出租管理行为的实施意

见（试行）的通知
金区政办〔2013〕60号

14 金华市金东区人民政府关于开展征地拆迁阳光工程建设的实施意见 金区政〔2013〕39号

15 金华市金东区人民政府办公室关于印发水库洁水渔业管理办法的通知 金区政办〔2014〕35号

16 关于加强国有资产管理的若干意见 金区政〔2015〕62号

17 关于推进金东区智能制造（无人机）产业园建设相关意见 金区政〔2016〕29号

— 5—

序号 文件名称 文号

18 关于推进工业用地节约集约利用的实施意见 金区政〔2016〕35号

19 关于开展企业分类帮扶工作的意见 金区政办〔2016〕31号

20 金东区临时建筑管理实施办法（试行） 金区政办〔2016〕33号

21 关于印发金东区户籍制度改革工作的实施方案的通知 金区政办〔2016〕34号

22 关于印发《金东区土地整治工作管理规定》的通知 金区政办〔2016〕44号

23 关于批转金东国土分局等三部门《金东区耕地保护补偿机制实施细则》的通知 金区政办〔2016〕48号

24 关于印发《金东区建设占用耕地耕作层剥离和再利用暂行办法》的通知 金区政办〔2016〕51号

25 关于印发全面推进政务服务“最多跑一次”改革工作实施方案的通知 金区政〔2017〕15号

26 关于印发金东区《金华市金东区批发零售业改造提升行动方案（2018-2022）》的通知 金区政〔2019〕36号

27 关于印发提升全区消防安全工作实施意见的通知 金区政〔2017〕63号

— 6—

序号 文件名称 文号

28 关于印发金东区网格化、等级化城市管理实施方案的通知 金区政〔2017〕64号

29 关于印发金华市金东区教育奖励实施方案的通知 金区政〔2017〕53号

30 关于深入开展“金东无欠薪”行动的通知 金区政办〔2017〕65号

31 关于印发金东区解决老农保遗留问题工作方案的通知 金区政办〔2017〕73号

32 关于印发金东区杨卜山水闸放水预警方案的通知 金区政办〔2017〕78号

33 关于印发金华市金东区饮用水水源突发环境事件应急预案的通知 金区政办〔2017〕76号

34 关于印发金东区违法建设防控治理机制的通知 金区政〔2018〕25号

35 关于印发金东区工业园区“二次开发”工作实施意见的通知 金区政办〔2018〕11号

36 关于印发金东区美丽社区（小区）创建考核办法的通知 金区政办〔2018〕7号

37 关于印发金东区农村基础设施长效管理办法的通知 金区政办〔2018〕5号

— 7—

序号 文件名称 文号

38 关于印发金东区电梯安全责任保险实施方案的通知 金区政办〔2018〕2号

39 关于印发金东区规范取用水资源专项行动实施方案的通知 金区政办〔2018〕25号

40 关于印发金东区加快推进企业投资项目“标准地+承诺制”改革实施细则（试行）的通知 金区政办〔2018〕15号

41 关于印发《金东区推进中小学教师“区管校聘”工作实施意见（试行）》的通知 金区政办〔2018〕23号

42 关于加快推进工业转型升级实现高质量发展的若干意见 金区政〔2018〕73号

43 关于印发金东区农民培训项目和资金管理办法（试行）的通知 金区政办〔2018〕48号

44 关于印发金东区进一步推进“先照后证”改革加强事中事后监管实施方案的通知 金区政办〔2018〕46号

45 关于印发金东区农村公厕改造工作实施方案的通知 金区政办〔2018〕44号

46 关于印发金东区消防安全责任制实施意见的通知 金区政办〔2018〕41号

47 关于印发金东区服务业重点企业认定管理办法的通知 金区政办〔2018〕40号

— 8—

序号 文件名称 文号

48 关于印发金东区成品油市场专项整治工作方案的通知 金区政办〔2018〕37号

49 关于深化金东区国有企业负责人薪酬制度改革实施意见的通知 金区政〔2018〕68号

50 关于印发《金华市金东区工业项目准入管理办法（修订稿）》的通知 金区政〔2018〕71号

51 关于印发金东区创建全国文明城市农贸市场改造提升工作方案的通知 金区政办〔2018〕49号

52 关于印发金东区“标准地”企业投资项目信用评价及联合奖惩办法（试行）的通知 金区政办〔2018〕59号

53 关于印发金东区进一步深化企业投资项目“最多跑一次”“最多 100天”改革实施方案的

通知
金区政〔2018〕88号

54 关于印发金东区加强强弱电管线建设管理若干意见的通知 金区政办〔2018〕69号

55 关于印发金东区投资建设项目中介机构服务管理试行办法的通知 金区政办〔2018〕66号

56 关于印发金东区农药废弃包装物回收和集中处置实施办法的通知 金区政办〔2018〕67号

57 关于印发金东区工程建设和农村产权流转交易招标投标管理办法的通知 金区政〔2019〕33号

— 9—

序号 文件名称 文号

58 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区区级行政事业单位账户管理和公款竞争性

存放管理暂行办法的通知
金区政办〔2019〕17号

59 金华市金东区人民政府办公室关于印发金华市金东区林业股份制改革工作实施意见的通

知
金区政办〔2019〕20号

60 金东区关于列入“专精特新”板块的中小企业培育入库申报办法 金区政办〔2019〕32号

61 金东区农村饮用水工程运行管理办法 金区政〔2019〕61号

62 关于发布陆生野生动物禁猎区和禁猎期的通告 金区政〔2019〕2号

63 金东区深化政府投资项目审批制度改革实施意见（试行） 金区政办〔2019〕38号

64 关于进一步深入推进企业投资项目“最多跑一次”改革工作的实施意见 金区政办〔2019〕37号

65 关于进一步加强单位治安保卫工作的通知 金区政办〔2019〕22号

66 金东区企业投资工业项目“标准地”事中事后监管信用评价及联合奖惩办法（试行） 金区政办〔2019〕39号

67 金东区竞技体育贡献奖励办法 金区政办〔2019〕41号

— 10 —

序号 文件名称 文号

68 金东区企业投资工业项目“标准地”事中事后监管实施细则（试行） 金区政办〔2019〕40号

69 金华市金东区重污染天气应急预案 金区政办〔2020〕3号

70 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区畜禽养殖禁养区划分

调整方案的通知
金区政办〔2020〕5号

71 2020年度金东区金融支持地方经济发展考评奖励办法 金区政办〔2020〕16号

72 金东区食品摊贩管理办法 金区政〔2020〕41号

73 金义新区（金东区）美丽园区创建实施方案 金区政办〔2020〕20号

74 金华市金东区人民政府办公室关于促进 3岁以下婴幼儿照护服务发展的实施意见 金区政办〔2020〕36号

75 金东区促进制造业重点细分行业发展政策意见 金区政办〔2020〕34号

76 金东区关于划定水利工程的管理范围和保护范围及河道的管理范围办法的规定 金区政〔2020〕72号

77 金东区“内培企业”工业用地招商办法（试行） 金区政办〔2020〕37号

— 11—

序号 文件名称 文号

78 金华市金东区人民政府办公室关于公布规范性文件清理结果的通知 金区政办〔2020〕38号

79 金东区区属国有企业违规经营投资责任追究暂行办法 金区政〔2021〕25号

80 金义新区（金东区）企业投资项目“极简极速”审批改革实施意见（试行） 金区政办〔2021〕20号

81 金义新区（金东区）加快优质人力资源服务机构集聚的实施办法（试行） 金区政办〔2021〕16号

82 金华市金东区关于进一步加强塑料污染治理的实施方案 金区政办〔2021〕15号

83 金华市金东区人民政府关于印发《金义新区（金东区）委托招商管理办法（试行）》的通

知
金区政〔2021〕15号

84 金义新区（金东区）工业企业亩均效益综合评价办法 金区政办〔2021〕27号

85 金东区工业园区“二次开发”新三年行动计划 2.0版 金区政办〔2021〕28号

86 金义新区（金东区）打造数字化改造十大标杆项目的实施意见（试行） 金区政办〔2021〕24号

87 金义新区（金东区）关于促进外资增长的九条意见（试行） 金区政〔2021〕33号

— 12 —

序号 文件名称 文号

88 金东区村民建房审批及管理办法 金区政办〔2021〕44号

89 关于完善企业投资工业项目标准地“极简极速”审批改革的通知 金区政办〔2021〕51号

90 金义新区（金东区）物流仓储“标准地”改革实施方案（试行） 金区政办〔2021〕50号

91 关于进一步加强东西部劳务协作工作助力共同富裕示范区县域样本建设的实施意见 金区政办〔2021〕46号

92 金东区推进企业股改重组对接多层次资本市场的意见 金区政〔2021〕80号

93 金东区农业“标准地”改革实施方案 金区政〔2021〕52号

94 关于加强“十四五”期间年森林采伐限额管理的通知 金区政〔2021〕54号

— 13 —

附件 2：

金东区人民政府决定废止的规范性文件目录（23件）

序号 文件名称 文号 废止情况

1 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区农村公路养护管理办

法的通知
金区政办〔2007〕66号

金区政办〔2022〕11
号新文件已制定，原文

件废止

2 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区农村公路养护专项资

金管理办法的通知
金区政办〔2007〕71号

金区政办〔2022〕11
号新文件已制定，原文

件废止

3 金华市金东区人民政府关于印发金华市金东区政府采购和招投标管

理暂行办法的通知
金区政〔2010〕13号

具体规定已不适用，金

区政办〔2016〕61号和

金区政办〔2019〕33
号文件，已明确各行政

监督部门的监管职能

4 金华市金东区人民政府关于印发金华市金东区政府质量奖评审管理

办法的通知
金区政〔2012〕48号

金区政办〔2021〕35
号新文件已制定，原文

件废止

— 14 —

序号 文件名称 文号 废止情况

5 关于印发金东区“十三五”淘汰烧结类墙材轮窑生产工艺工作方案

的通知
金区政办〔2017〕53号 时效已过

6 关于印发金华市金东区商贸业发展“十三五”规划的通知 金区政办〔2017〕9号 时效已过

7 关于印发“放心消费在金东”行动实施方案的通知 金区政办〔2017〕60号 时效已过

8 关于印发金东区推动工业“两翻番三提升”实施意见（2018-2021年）

的通知
金区政办〔2018〕17号 时效已过

9 关于印发金东区农村家宴放心厨房建设实施方案（2018-2020年）

的通知
金区政办〔2018〕39号 时效已过

10 关于印发金东区小微企业园建设三年行动计划（2018-2020年）的

通知
金区政办〔2018〕54号 时效已过

11 关于印发金东区“小微企业三年成长计划”实施方案（2018-2020）的

通知
金区政办〔2018〕63号 时效已过

12 关于印发金东区城镇生活垃圾分类工作实施方案（2018-2020年）

的通知
金区政〔2018〕94号 时效已过

— 15 —

序号 文件名称 文号 废止情况

13 金华市金东区人民政府办公室关于印发金东区农业“标准地”改革

实施方案（试行）的通知
金区政办〔2019〕31号

金区政〔2021〕52号新

文件已制定，原文件废

止

14 金华市金东区人民政府质量奖评审管理办法 金区政办〔2021〕35号 2022年修订新文件已

制定，原文件废止

15 关于深入实施“创新强区”战略的若干意见的通知 金区政〔2019〕47号

《关于进一步推进“创
新强区”战略实施意见

的通知》金区政〔2022〕
6号内容已覆盖

16 关于印发金华市金东区烧结类砖瓦企业淘汰整合提升工作方案的通

知
金区政办〔2020〕7号 时效已过

17 金义新区（金东区）工业企业亩均效益综合评价办法（试行） 金区政办〔2020〕22号
金区政办〔2021〕27
号新文件已制定，原文

件废止

18 金义新区（金东区）支持金融机构集聚的若干意见 金区政办〔2020〕33号 时效已过

19 金义新区（金东区）工业项目准入实施细则（试行） 金区政〔2020〕66号 时效已过

— 16 —

序号 文件名称 文号 废止情况

20 金华市金东区人民政府关于印发《金东区 2021年度松材线虫病防治

方案》的通知
金区政〔2021〕8号 时效已过

21 金义新区（金东区）内培企业“双百行动”实施意见（试行） 金区政办〔2021〕21号 违反公平竞争原则

22 金义新区（金东区）闲置工业用地盘地行动方案 金区政办〔2021〕22号 违反公平竞争原则

23 金华市金东区人民政府关于综合行政执法事项划转的通告 金区政告〔2021〕4号

《浙江省综合行政执

法事项统一目录》发生

调整的，按调整后的目

录执行。由金区政告

〔2022〕1号内容覆盖

— 17 —

附件 3：

待修改的行政规范性文件目录（1件）

序号 文件名称 文号

1 金华市金东区人民政府关于进一步加强知识产权工作的若干意见 金区政〔2020〕76号

— 18 —

金华市金东区人民政府办公室 2022年 8月 5日印发